# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 225.

Piątek, 30 Września (12 Października).

1866 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świątach uroczystych i Niedzieliach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12.

**PRZEWODNIK WARSZAWSKI.** — Handel win i delikatesów p. Springera, i t. d.

## DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,

29 Września (11 Października)

Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na zasadzie Najwyższej zatwierdzonej na dniu 5 (17) Stycznia r. b. 1866-go Ustawy Kursów Pedagogicznych dla ludności polskiej w Królestwie Polskim, oraz decyzji JW. Hrabiego Namiestnika w Królestwie, otwarte zostają w m. Solcu, w Powiecie Opatowskim Gubernji Radomskiej położonem, Kursa Pedagogiczne, mające na celu sposobienie Nauczycieli szkół elementarnych dla ludności polskiej.

Z powodu śmierci Józefa z Trawińskich Brychczyńskiej, oraz Marcina Sekowskiego, współwłaścicieli nieruchomości w mieście Kutnie, dawniej pod Nr. 163, obecnie 171 położonej, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego, termin prekluzyjny na dzień 4 (16) wietnia 1867 r. wyznaczam.

Kutno dnia 13 (25) Września 1866 roku.
Kobyłecki.

## LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 6134). *Dyrekcja Szeregowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.*

Giżyce z przyległościami i przynależnościami, do których należą pastwiska Renta nieszkodna i lasy przyległe z wszystkimi ich przyległościami i przynależnościami położonych w Powiecie i Okręgu Kaliskim, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 1,068 kop. 85, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Grabowskim dnia 8 (20) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono na rs. 3,300, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 17,411 kop. 62 1/2, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z pobytu Gustawa Lamprechta, mającego wierzycielność zabezpieczonej w Dziale IV pod Nr. 57 wykazu hipotecznego dóbr powołanych.

7. Grabno i Zamoście z wszystkimi przyległościami i przynależnościami w O-gu Szadzkowskim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 547 kop. 77 1/2, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Milewskim dnia 9 (21) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono na rs. 1,800, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 8,064, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z pobytu massy likwidacyjnej po Salomonie Nathanie młodszym, Krystyna Bogumiła Gumprichta, Napomucena Jana, Wawrzyńca i Franciszki

18. Siedlce, do których należy część Korczyńska B, z wszystkimi przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Szadzkowskim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 520 kop. 62, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Grabowskim dnia 13 (25) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono zostało na rs. 1800, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 7794, wreszcie, że zawiadomienie to ogłasza się: 1) dla niewiadomych z pobytu Krystjana Bogumiła Gumprichta, Napomucena, Jana, Wawrzyńca i Franciszki rodzeństwa Stokowskich, SS-rów nie-gdy

Łazarza na ręce Nadzorca tegoż szpitala, gdzie i warunki licytacyjne każdodziennie od godziny 8 do 12 rano i od 3 do 6 z południa, wyjąwszy Niedziele i Święta, odczytane, jak również wzory do deklaracji przejrzone być mogą.

Warszawa d. 16 (28) Września 1866 r.
Opiekun Prezydujący,
Radca Kolejalny, Ferd. Werner.

(N. D. 6261) *Naczelnik Zakładów Górniczych Okręgu Zachodniego.*

Podaje do wiadomości publicznej, iż odbyta została w biurze Górniczym w Dąbrowie w d. 6 (18) Października r. b. licytacje przez deklaracje opieczęgowane to jest:

Zaraz zaś po przybyciu, winien nabywca cały postąpiony szacunek oraz rs. 3 tytułem zwrotu kosztów ogłoszenia licytacji, złożyć na ręce Wójta Gminy Powązki a nabyte budynki swoim kosztem rozbrać i materiał najdalej w ciągu dni 25 od daty licytacji z miejsca uprzętać.

Warszawa d. 16 (28) Września 1866 r.
J. Makulec.

(N. D. 6241). *Wydział Pogrzebowy Gminy Ewangelicko-Augsburskiej w Warszawie.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 4 (16) Października r. b. o godzinie drugiej z południa w gmachu szpitala Ewangelickiego przy ulicy Karmelickiej pod Nr.

1775 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Kazimierza Brzezińskiego Obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie pod Nr. 649 zamieszkałego obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 5,295 kop. 67 z procentem od dnia 15 (27) Lipca 1865 r. i kosztów od Józefa Gędzierskiego obywatela, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 227 i 228 położonej, zamieszkanie prawne pod Nr. 1549F. obrane mającego, a rzeczywiście w Pelcowiznie Okręgu Warszawskim zamieszkałego, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 6 (18) Września 1866 r. sporządzonym w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowaną została

#### NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie przy ulicy Mostowej pod Nr. 227/8 w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cirkule policyjnym II pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału I na gruncie dziedzicznym, a w części małej na gruncie emfiteutycznym, z którego opłaca się czynsz rocznie kop. 41½ położona, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Józefa Gędzierskiego należąca, w dzierżawnym posiadaniu Józefa Ziółkowskiego za kontraktem urzędowym przed Zbikowskim Rejentem dnia 6 (18) Grudnia 1865 r. na lat trzy, poczynając od dnia 1 Stycznia 1863 r. za opłatą za rok pierwszy złp. 9,500, a za następne lat dwa po rs. 1,500 zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipotecznie obciążoną.

Na gruncie tej nieruchomości są następująca zabudowania:

1. Kamienica masiv murowana o 3 piętrach blachą kryta, siedm komiń murowanych mająca.

Michałowi Rzeszotarskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału I, w Warszawie pod Nr. 1767 urzędującemu, na ręce własne.

3. Tomaszowi Zarembie Wójtowi Gminy Brudno, do której Pelcowizna i zamieszkanie Józefa Gędzierskiego należy, w Nowej Pradze pod Warszawą w Okręgu Warszawskim urzędującemu na ręce własne.

Wszystkim dnia 8 (20) Września 1866 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyż zajętej nieruchomości w Warszawie dnia 12 (24) Września 1866 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na publicznej audjencji Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 7 (19) Listopada 1866 r.

Sprzedawcą dyrygującą będzie Kazimierz Brzeziński Obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 24 Wrześ. (6 Październ.) 1866 r.
Rada Dworu, Zgórski

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie dnia 24 Września (6 Października) 1866 r.

Rada Dworu Zgórski.

(N. D. 6308). *Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Józefa Piotrowskiego obywatela w Warszawie pod Nr. 496 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Wojciecha Bronikowskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 484a zamieszkałego obrane mającego w poszukiwaniu sumy rs. 5,000 z procentem 5% od dnia 1 Lipca n. s. 1866 r. i kosztów od Wilhelma Malcz obywatela właściciela dóbr ziemskich Domaniew w Okręgu i Powiecie Warszawskim, Gubernji Warszawskiej położonych, zaś w dobrach Moszna Okręgu Błotnickim Gubernji Warszawskiej położonych zamieszkałego, protokółem Jana Orłowskiego Komornik w dniu 29 Sierpnia (10 Września) 1866 r. sporządzonym w drodze Sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowane zostały:

#### DOBRA ZIEMSKIE,

Domaniew w gminie Moszna parafji Zbików Okręgu i powiecie Warszawskim, Gubernji Warszawskiej pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału II w atrybucji Wójta

Zajęcie w kopiach doręczone:

1. Konstantemu Łackiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału II w Warszawie pod Nr. 549 urzędującemu na ręce własne.

2. Augustowi Bielińskiemu Wójtowi gminy Moszna do której to gminy dobra Domaniew należą, w Koszajen urzędującemu na ręce własne.

Obudwum d. 2 (14) Września 1866 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyż zajętych dóbr Domaniew w Warszawie dnia 5 (17) Września 1866 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji

## DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 6116)

# SKŁAD HURTOWY WSZELKICH WYROBÓW TABACZNYCH,

któren można dzielić na kilka posesji w środku miasta w miejscu handlowym do sprzedania z wolnej ręki za cenę około 105,000 rs. pod bardzo korzyst-

jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana d. 7 (19) Grudnia 1866 r.

Sprzedawcą dyrygującą będzie Wojciech Bronikowski Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 17 (29) Września 1866 r.

R. D. Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Warszawa d. 17 (29) Września 1866 r.

R. D. Zgórski.

(N. D. 6309). Podpisany Patron działający na rzecz Antoniego Rzętkowskiego właściciela dóbr ziemskich we wsi Jezioro Okręgu Łomżyńskim zamieszkałego, w mieście Łomży zamieszkały, ogłasza, iż wyrokiem Trybunału w Łomży na dniu 17 (29) Marca 1865 r. przeciwko Jadwidze z Duninów, po niegdy Witoldzie Kisielnickim pozostawej wdowie w imieniu własnem, oraz jako matce i prawnej opiekunce nieletnich: Kazimierza, Walentyny, Jadwigi i Anny z Witoldem Kisielnickim spółdzionych dzieci, we wsi Korzenistem zamieszkałych, których przydawnym opiekunem jest Józef Kisielnicki, zapadłym, postanowiony został podział nieruchomości miejskiej w mieście Łomży, przy ulicy Rybackiej pod Nr.

Po uznaniu przez biegłych niemożności podziału tej nieruchomości w naturze, po oszacowaniu onej, oraz po zatwierdzeniu oszacowania, nakazana została sprzedaż tejże nieruchomości przez publiczną litytację przed W-ym Włockim delegowanym Sędzią Trybunału, a następnie po odbyciu publikacji warunków, termin do przycelowanego przysądzenia wyznaczony został na audjencji Trybunału w Łomży na dzień 24 Października (5 Listopada) r. b. 1866 na godzinę 3 po południu.

Nieruchomość ta składa się:

1. Z placu zawierającego powierzchni 60-ki kw. S.614.

o parterze i trzech piętrach z poddaszem i suterynami, na tymże placu pobudowanego, blachą żelazną pokrytego.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 8,004 kop. 5.

Warunki licytacji przejrzane być mogą w kancelarii Pisarza Trybunału i u podpisanego Patrona w Łomży.

Łomża d. 10 (22) Września 1866 r.

M. Sankowski, Patron.

(N. D. 6314) W dniu 30 Września (12 Października) 1866 r. o godzinie 10 z rana za Żelazną bramą, w dniu 3 (15) Października t. r. o godzinie 10 z rana około trzech Krzyży, w dniu 4 (16) Października t. r. o godzinie 10 z rana na Starem-mieście, w dniu zaś 7 (19) t. m. r.